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PASQYRA E TË ARDHURAVE 
GJITHËPËRFSHIRËSE 

31.12.2023 31.12.2022 

Primi i fituar, neto nga risigurimi  6,583,343  5,031,421 
Primi i shkruar bruto  6,979,868  6,400,813  
Primi i ceduar në risigurim  (227,236) -545,996
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  (137,862) -823,397
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)  (31,427) -
Te hyrat e fituara nga interesi, neto  202,897 171,915
Te hyrat tjera  258,326 349,287
GJITHSEJ TË HYRAT  7,044,566  5,552,622 

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi  3,630,434  3,351,980 
Dëmet e paguara bruto  2,775,830  2,198,134  
Pjesa e risiguruesit (-) - -147,722
Ndryshimi në rezerva për dëme  854,604 527,188
Pjesa e risiguruesit (-) - 774,379
Shpenzimet e marrjes në sigurim  705,577 597,773
Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-)  (133,967) -51,758
Shpenzimet administrative  1,905,263  3,003,187  
Shpenzimet per Byrone e Sigurimit te Kosoves - Fondi i 
kompensimt 

 230,433  148,999  

Komisionet e risigurimit (-) - (155,549)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet  6,337,740  6,894,632 
Fitimi/humbja para tatimit  706,825  (1,342,010) 
Tatimi në të ardhura  88,124  80,113  

Fitimi/humbja neto për periudhen 618,701 (1,422,123) 

Të hyra tjera gjithëpërfshirëse 149,888  -    
GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE 
PËR VITIN 768,590 (1,422,123) 


